А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 20.03.2020 г.                                                                                                            № 518

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 08.11.2013 № 3243

«О порядке определения объема и условия

предоставления субсидий муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям

Петропавловск-Камчатского городского

округа из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа на иные цели,

не связанные с финансовым обеспечением

выполнения муниципального задания»

В целях уточнения отдельных положений Порядка определения объема

и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям Петропавловск-Камчатского городского округа из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа на иные цели, не связанные

с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Петропавловск-

Камчатского городского округа из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением

выполнения муниципального задания, утвержденный постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.11.2013

№ 3243, следующие изменения:

1.1 в пункте 8 слова «пунктами 22 - 47» заменить словами «пунктами

22 - 48»;

1.2 в пункте 9 слова «пунктами 22 - 47» заменить словами «пунктами

22 - 48»;

1.3 в пункте 10 слова «пунктами 22 - 47» заменить словами «пунктами

22 - 48»;

1.4 в пункте 13 слова «пунктами 22 - 46» заменить словами «пунктами

22 - 46, 48»;

1.5 пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Субсидия на капитальный, текущий ремонт объектов нежилого фонда

муниципальной собственности (включая государственную экспертизу проектной

документации и результатов инженерных изысканий при проведении капитального

ремонта) предоставляется на основании следующих документов:

22.1 заявки на получение субсидии;

22.2 пояснительной записки;

22.3 акта обследования объекта, подлежащего текущему (капитальному)

ремонту;

22.4 дефектной ведомости;

22.5 расчет-обоснование потребности;

22.6 предписания контролирующих органов (при наличии).»;

1.6  пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Субсидия на приобретение в муниципальную собственность и установка

объектов особо ценного движимого имущества предоставляется на основании

следующих документов:

23.1 заявки на получение субсидии;

23.2 пояснительной записки;

23.3 прайс-листов потенциальных поставщиков;

23.4 предписаний контролирующих органов (при наличии).»;

1.7  пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24.  Субсидия на организацию муниципальных мероприятий (смотры,

конкурсы, фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования,

праздничные мероприятия, гуляния, учения, чествование) предоставляется на

основании следующих документов:

24.1 заявки на получение субсидии;

24.2 пояснительной записки;

24.3 сметы, утвержденной руководителем муниципального учреждения;

24.4 календарного плана по проведению мероприятий, утверждаемого

приказом учредителя (при наличии).»;

1.8  в пункте 26 слова «и т.п.» исключить;

1.9  пункт 27 исключить;

1.10 пункт 41 изложить в следующей редакции:

«41. Субсидия на открытие дополнительных групп в образовательных

учреждениях предоставляется на основании следующих документов:

41.1 заявки на получение субсидии;

41.2 пояснительной записки;

41.3 сметы на проведение ремонтных работ, утвержденную руководителем

муниципального учреждения;

41.4 прайс-листов потенциальных поставщиков;

41.5 предписаний контролирующих органов (при наличии).»;

1.11  пункт 42 изложить в следующей редакции:

«42. Субсидия на благоустройство территорий муниципальных учреждений

с ремонтом асфальтобетонных покрытий предоставляется на основании

следующих документов:

42.1 заявки на получение субсидии;

42.2 пояснительной записки;

42.3 расчета-обоснования потребности или сметы, утвержденной

руководителем муниципального учреждения;

42.4 предписаний контролирующих органов (при наличии).»;

1.12  пункт 43 исключить;

1.13  дополнить пунктом 48 следующего содержания:

«48. Субсидия на расходы, связанные с содержанием незаселенных жилых

помещений специализированного жилого фонда, переданных в оперативное

управление муниципальным учреждениям. Расходы по взносам на капитальный

ремонт жилых помещений специализированного жилого фонда, находящихся

в оперативном управлении муниципальных учреждений, предоставляется

на основании следующих документов:

48.1 заявки на получение субсидии;

48.2 пояснительной записки;

48.3 расчета-обоснования потребности.»;

1.14 Перечень субсидий на иные цели изложить в редакции согласно

приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителей органов администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа, осуществляющих функции и полномочия учредителя в отношении

муниципального бюджетного и (или) автономного учреждения Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Временно исполняющий полномочия

Главы Петропавловск-Камчатского

городского округа К.В. Брызгин

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 20.03.2020 № 518

«Приложение

к Порядку предоставления субсидий

муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям Петропавловск-Камчатского

городского округа из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа

на иные цели, не связанные с финансовым

обеспечением выполнения муниципального задания

Перечень субсидий на иные цели

№

пункта
Наименование субсидии

1 2

1.

Капитальный, текущий ремонт объектов нежилого фонда

муниципальной собственности (включая государственную экспертизу

проектной документации и результатов инженерных изысканий при

проведении капитального ремонта)

2.
Приобретение в муниципальную собственность и установка объектов

особо ценного движимого имущества

3.

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы,

фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы,

соревнования, праздничные мероприятия, гуляния, учения,

чествование)

4. Информатизация

5.

Участие в международных, российских, региональных мероприятиях

(смотрах, конкурсах, конференциях, фестивалях, выставках,

соревнованиях)

6. Обеспечение антитеррористической безопасности

7. Обеспечение пожарной безопасности

8. Организация отдыха детей в каникулярное время

9. Комплектование книжных фондов библиотек

10.

Выполнение государственных полномочий Камчатского края по

выплате ежемесячной доплаты к заработной плате педагогическим

работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук,

государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации,

в отдельных муниципальных образовательных организациях

в Камчатском крае

11.

Выполнение государственных полномочий Камчатского края

по выплате вознаграждения за выполнение функций классного

руководителя педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций в Камчатском крае

12.
Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки

населения

13. Реализация предложений избирателей, поступивших в адрес депутатов

14.

Расходы, связанные с созданием, реорганизацией и ликвидацией

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского

округа

15.

Расходы, связанные с проездом к месту отпуска и обратно

и компенсацией расходов в связи с переездом из районов Крайнего

Севера

16. Открытие дополнительных групп в образовательных учреждениях

17.
Благоустройство территорий муниципальных учреждений с ремонтом

асфальтобетонных покрытий

18.

Расходы на комиссионное вознаграждение, связанное с

осуществлением государственных полномочий Камчатского края

по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения

и коммунальных услуг и расходы на комиссионное вознаграждение,

связанное с предоставлением муниципальной социальной поддержки

гражданам при оплате жилого помещения и коммунальных услуг

19.

Финансовое обеспечение муниципальных учреждений в период

приостановления эксплуатации зданий муниципальных учреждений,

в том числе на проведение работ по сейсмоусилению, реконструкции

зданий муниципальных учреждений

20.
Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края,

направленных на реализацию национальных проектов

21.

Субсидия на расходы, связанные с содержанием незаселенных жилых

помещений специализированного жилого фонда, переданных

в оперативное управление муниципальным учреждениям. Расходы

по взносам на капитальный ремонт жилых помещений

специализированного жилого фонда, находящихся в оперативном

управлении муниципальных учреждений